DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO 0736
6 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 0736

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 7.868, DE 24 DE MAIO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 26/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão
Eletrônico nº 26/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO -GLP- E CASCO DE BOTIJÃO PARA USO EM TO-
DAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAP-
ANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
DIDIGAS - COMERCIO
DE GAS E TRANS-
PORTE LTDA -  EPP

1 1 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP) COM 13kg, EN-
VASADO.  EXCLUSIVO ME/EPP

SUPERGAS-
BRAS

300,00 85,00

DIDIGAS - COMERCIO
DE GAS E TRANS-
PORTE LTDA -  EPP

1 2 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GLP) COM 45 kg,
ENVASADO.  AMPLA CONCOR-
RÊNCIA

SUPERGAS-
BRAS

207,00 335,00

DIDIGAS - COMERCIO
DE GAS E TRANS-
PORTE LTDA -  EPP

1 3 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GLP) COM 45 kg,
ENVASADO.  COTA RESERVADA
ME/EPP

SUPERGAS-
BRAS

68,00 337,00

DIDIGAS - COMERCIO
DE GAS E TRANS-
PORTE LTDA -  EPP

1 4 CASCO DE BOTIJÃO DE GÁS –
13KG  EXCLUSIVO ME/EPP

SUPERGAS-
BRAS

50,00 150,00

DIDIGAS - COMERCIO
DE GAS E TRANS-
PORTE LTDA -  EPP

1 5 CASCO DE BOTIJÃO DE GÁS –
45KG  EXCLUSIVO ME/EPP

SUPERGAS-
BRAS

20,00 497,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 26/2021, é de R$ 135.201,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil,
Duzentos e Um Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e
quatro dias de maio de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°172/2021
Pregão Eletrônico  Nº 026/2021
Data da Assinatura: 24/05/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DIDIGAS - COMERCIO DE GAS E
TRANSPORTE LTDA -  EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -GLP- E
CASCO DE BOTIJÃO PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 135.201,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Um
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.870, DE 24 DE MAIO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 25/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 25/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS A
SEREM FORNECIDAS AOS PACIENTES HIPOSSUFICIENTES ECO-
NOMICAMENTE ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 0736

apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
FARMAMED
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

1 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA
G. FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE
ACIMA  DE 90 KG, COMPOSTA DE FIBRA
CELULOSE E POLIPROPILENO, FILMES DE
POLIETILENO, ADESIVO TERMOSTÁTICO.
FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, REGULÁVEIS,
BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO,
HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGICAMENTE
TESTADA. FORMATO ANATÔMICO, COM
FLOCOGEL ABSORVENTE, APRESENTADA
EM EMBALAGEM APROPRIADA.

FRALDAMED/
WF

6.000,00 1,47

FARMAMED
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

2 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G.
FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 90
KG,  COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE E
POLIPROPILENO, FILMES DE POLIETILENO,
ADESIVO TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS
NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS
LATERAIS ANTIVAZAMENTO, HIPOALÉRGI-
CA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.
FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCOGEL
ABSORVENTE, APRESENTADA EM EMBALA-
GEM APROPRIADA.

FRALDAMED/
WF

6.000,00 1,28

FARMAMED
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

3 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M.
FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 70
KG,  COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE E
POLIPROPILENO, FILMES DE POLIETILENO,
ADESIVO TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS
NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS
LATERAIS ANTIVAZAMENTO, HIPOALÉRGI-
CA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.
FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCOGEL
ABSORVENTE, APRESENTADA EM EMBALA-
GEM APROPRIADA.

FRALDAMED/
WF

6.000,00 1,27

FARMAMED
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

4 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P.
FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 40
KG,  COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE E
POLIPROPILENO, FILMES DE POLIETILENO,
ADESIVO TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS
NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS
LATERAIS ANTIVAZAMENTO, HIPOALÉRGI-
CA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.
FORMATO ANATÔMICO, COM FLOCOGEL
ABSORVENTE, APRESENTADA EM EMBALA-
GEM APROPRIADA.

FRALDAMED/
WF

4.000,00 1,17

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 25/2021, é de R$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos
Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e
quatro dias de maio de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°173/2021
Pregão Eletrônico  Nº 025/2021
Data da Assinatura: 24/05/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:           FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS A SEREM FOR-
NECIDAS AOS PACIENTES HIPOSSUFICIENTES ECONOMICA-
MENTE ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.871, DE 24 DE MAIO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 31/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-

co nº 31/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE FORMULÁRIO CONTÍNUO
DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR, PARA USO JUNTO A SECRE-
TARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
POLIMPRESSOS
SERVIÇOS
GRAFICOS
LTDA

1 FORMULÁRIO CONTÍNUO DE NOTA FISCAL DE
PRODUTOR COM 700 JOGOS POR  CAIXA. COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
PAPEL AUTO COPIATIVO, CONFECCIONADO
CONFORME MODELO PADRONIZADO PELO
ESTADO DO PARANÁ ATRAVÉS DO DECRETO Nº
7.295 DE 04/10/2006, TAMANHO DE 210mx280mm,
CADA JOGO DEVERÁ POSSUIR 5 VIAS COM
AS SEGUINTES DESTINAÇÕES (1ª VIA NA COR
PRETA – DESTINATÁRIO, 2ª VIA NA COR VERDE –
ARQUIVO FISCAL, 3ª VIA NA COR AZUL – FISCO
DESTINO, 4ª VIA NA COR VERMELHA – FISCO
DE ORIGEM, 5ª VIA NA COR VERDE – EMITENTE
(PREFEITURA)), A 1ª VIA DEVE POSSUIR SER-
RILHA EXTRA NA LARGURA TOTAL – PARTE
INFERIOR (CANHOTO DE RECEBIMENTO), AS
VIAS DEVEM SER APRISIONADAS POR FLEX (FITA
ADESIVA) OBJETIVANDO EVITAR ENROSCO E A
SEQUÊNCIA DE MONTAGEM DO JOGO DEVERÁ
SER DA SEGUINTE FORMA: 1º VIA, 2º VIA, 5º VIA,
3º VIA E 4º VIA.

MARCA
PRÓPRIA

70,00 534,90

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 31/2021, é de R$ 37.443,00 (Trinta e Sete Mil, Quatrocen-
tos e Quarenta e Três Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e
quatro dias de maio de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°174/2021
Pregão Eletrônico  Nº 031/2021
Data da Assinatura: 24/05/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:     POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE FORMULÁRIO CONTÍNUO DE NOTA FIS-
CAL DE PRODUTOR, PARA USO JUNTO A SECRETARIA DE AG-
RICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 37.443,00 (Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e Quarenta e
Três Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.872, DE 24 DE MAIO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 27/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 27/2021, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL-
IZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE CAMINHÃO
MUNCK TRUCK PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 0736

21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
MICEMETAL
MULLER
INDUSTRIA
E COMERCIO
LTDA

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO
MUNCK TRUCK, EQUIPADO COM GUINDASTE
E CESTO AÉREO, COM ALCANCE DA LANÇA
MÍNIMO DE 17M. DEVE ESTAR INCLUSO
OPERADOR, MOTORISTA, COMBUSTÍVEL
E SEGURO CONTRA TERCEIROS. AMPLA
CONCORRÊNCIA

MICEMETAL
MULLER
INDUSTRIA E
COMERCIO

550,00 250,00

MICEMETAL
MULLER
INDUSTRIA
E COMERCIO
LTDA

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO
MUNCK TRUCK, EQUIPADO COM GUINDASTE
E CESTO AÉREO, COM ALCANCE DA LANÇA
MÍNIMO DE 17M. DEVE ESTAR INCLUSO
OPERADOR, MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E
SEGURO CONTRA TERCEIROS. EXCLUSIVO
ME/EPP

MICEMETAL
MULLER
INDUSTRIA E
COMERCIO

250,00 250,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 27/2021, é de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e
quatro dias de maio de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°175/2021
Pregão Eletrônico  Nº 027/2021
Data da Assinatura: 24/05/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EX-
ECUÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE CAMINHÃO MUNCK
TRUCK PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.873 DE 24 DE MAIO DE 2021

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 29/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão
Eletrônico nº 29/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE  01 AUTOMÓVEL
MINIVAN, NOVO, ZERO KM, ANO/MODELO 2020/2021, VISAN-
DO DAR SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS PELO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

SUDOAUTO
SUDOESTE
AUTOMOVEIS
LTDA

1 AUTOMÓVEL ZERO KM, TIPO MINIVAN
COM 7 LUGARES, QUATRO PORTAS,
EQUIPADO  COM MOTOR BICOM-
BUSTÍVEL (GASOLINA E ETANOL), ANO
DE FABRICAÇÃO E MODELO 2020/2021,
COM CILINDRADAS MÍNIMAS DE
1.796CM³, 8 VÁLVULAS, POTÊNCIA
LÍQUIDA MÍNIMA DE 111 CV A ETANOL
E 106 A GASOLINA, CÂMBIO MANUAL
DE 5 VELOCIDADES E UMA A RÉ, FREIOS
ABS E EBD, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR
CONDICIONADO, TRAVAS ELÉTRICAS
DAS PORTAS E PORTAS MALAS, COM
VOLUME MÍNIMO DE 162L NO COMPAR-
TIMENTO DE CARGA COM A TERCEIRA
FILEIRA DE BANCOS E DE 553L SEM
A TERCEIRA FILEIRA DE BANCOS,
CAPACIDADE MÍNIMA DE 53L DO TAN-
QUE DE COMBUSTÍVEL, CHAVE TIPO
CANIVETE COM CONTROLE REMOTO
DE DESTRAVAMENTO DAS PORTAS,
BANCO DO MOTORISTA COM REGUL-
AGEM DE ALTURA, BANCO TRASEIRO
BIPARTIDO 60/40 REBATÍVEIS, ALARME
ANTI FURTO, COLUNA DE DIREÇÃO
COM REGULAGEM DE ALTURA, COBER-
TURA DE RETROVISORES EXTERNOS E
MAÇANETAS EXTERNAS DAS PORTAS
NA COR DO VEÍCULO, INTERIOR COM
ACABAMENTOS ESCURECIDOS, AIR BAG
DUPLO FRONTAL, RODAS DE ALUMÍNIO
DIFERENCIADAS DE 15”,PNEUS COM
MEDIDAS MÍNIMAS DE 1965/65R15,
SISTEMA MULTÍMIDIA MYLINK, COM
TELA LCD SENSÍVEL AO TOQUE DE
7”, RÁDIO AM/FM, ENTRADA USB E
AUX-IN, FUNÇÃO ÁUDIO STREAMING,
CONEXÃO BLUETOOTH PARA CELULAR
E APLICATIVOS DE SMARTPHONE, RACK
DE TETO, COMPUTADOR DE BORDO,
FARÓIS DE NEBLINA, ESPELHOS RET-
ROVISORES EXTERNOS ELÉTRICOS, VO-
LANTE COM CONTROLE DAS FUNÇÕES
DO RÁDIO E TELEFONE, FARÓIS
COM TRATAMENTO ESCURECIDO,
SENSOR DE ESTACIONAMENTO, VIDROS
ELÉTRICOS COM ACIONAMENTO POR
UM TOQUE, ANTI ESMAGAMENTO E FE-
CHAMENTO, ABERTURA AUTOMÁTICA
PELA CHAVE, COR BRANCA. PLOTAGEM
CONFORME MODELO SUGERIDO PELO
MUNICÍPIO.

CHEVROLET 1,00 103.290,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 29/2021, é de R$ 103.290,00 (Cento e Três Mil, Duzentos
e Noventa Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e
quatro dias de maio de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 176/2021
Pregão Nº 029/2021
Data da Assinatura: 24/05/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  SUDOAUTO SUDOESTE AUTO-
MOVEIS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE  01 AUTOMÓVEL MINIVAN, NOVO, ZERO
KM, ANO/MODELO 2020/2021, VISANDO DAR SUPORTE AOS
SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS PELO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR.
Valor total: R$103.290,00 (Cento e Três Mil, Duzentos e Noventa Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.869, DE 24 DE JULHO DE 2021.

Concede férias a Servidor lotado na Procuradoria Jurídica Municipal.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

PORTARIAS

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 0736

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias a Servidor Público:
PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL PERÍODO CONCESSIVO
ROMANTI EZER BARBOSA 25/06/2021
Art. 2º. Com a fruição do período concessivo descrito nesta portaria,
o Servidor acima nominado permanecerá com 19 (dezenove) dias de
férias referente ao período aquisitivo de 25/06/2020 a 24/06/2021, a ser
gozado em momento futuro.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos
24 dias do mês de maio de 2021.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – 9.703-9 20/05/21 196.725,21
Fundo Especial do Petróleo – 12.254-8 24/05/21 38.767,14
FNAS – BL PSB – 27.449-6 24/05/21

24/05/21
2.754,64
2990,53

FNAS – BL MAC APAE – 30.319-4 24/05/21 330,07
FNDE – FUNDEB – 30665-7 20/05/21 21.830,51

Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-05-25T08:46:12-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento